



مقاومت یمن خروج ناو هواپیمابر یواس اس دوایت دی آیزنهاور و ناوشکن گریولی از دریای سرخ را موفقیت این جنش در حملاتش اعلام کرده است

عراق، لبنان و یمن حملات به صهیونیست‌ها را شدت بخشیدند

مقاومت یکپارچه

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

پس از گذشت حدود ۷ ماه از آغاز طوفان الاقصی و حملات جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی در حق مردم غزه، گروه‌های مقاومت با وجود فشارهای سیاسی و نظامی آمریکا و متحدان آن، نه تنها تنور حملات علیه مواضع جبهه صهیونیستی را حفظ کرده بلکه با گذر زمان، توانمندی‌های بیشتری از خود را به معرض نمایش گذاشته‌اند.

دکترین جدید مقاومت
یکپارچگی حملات گروه‌های مقاومت

برای همیاری گروه‌های مقاومت فلسطینی نقش تعیین‌کننده‌ای در معادلات امروز ایجاد کرده و ابعاد جدیدی به نظم امنیتی مقاومت در عین استقلال عملیاتی، هدفگذاری‌های مشترکی را دنبال می‌کنند که این رویکرد در درازمدت و فراتر از جنگ امروز در غزه می‌تواند یک ساختار جدید امنیتی را در جهان تبیین کند. تعمیق حملات علیه منافع صهیونیستی و نهایتاً امریکایی، که به شکل امروزی در تاریخ منطقه بی‌همتا بوده، سمت و سوی تازه‌ای را به نگاه جهانیان به این بازیگران مؤثر منطقه‌ای بخشیده است. بویژه آنکه استراتژی‌های امریکایی بعد از ورود مقاومت به مسأله حیاتی فلسطین به سمت ابطال کشیده شده و لاجرم کاخ سفید را در اتحاد تصمیم برای لاقط حفظ وضعیت امریکایی

در منطقه با چالش همراه کرده است.

عراق

مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه‌ای در بامداد شنبه اعلام کرد، یک هدف حیاتی در بندر حیفا در فلسطین اشغالی را با اشغالی هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی آنجا همچنین اعلام کردند که در عملیات دیگری با پهپاد، مواضع مهمی را در جولان اشغالی هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی در بیانیه خود، بر تداوم حملات علیه مواضع دشمن و تکمیل مرحله دوم عملیات خود تأکید کرد.

براساس اینفورگرافی که به تازگی توسط رسانه جنگ نیروهای مقاومت منتشر شده، مقاومت اسلامی عراق در ۲۰۰ روزه پس از طوفان الاقصی، به ترتیب ۲۴۴ عملیات حمله به ۹۰ هدف در خاک عراق، ۶۵ حمله

به اهداف در اراضی اشغالی و ۸۸ حمله به هدف در سوریه انجام داده است.

یمن

نیروهای مسلح یمن روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کردند، نیروهای دریایی این کشور، یک کشتی نفتی بریتانیایی (ANDROMEDA STAR) را در دریای سرخ با تعدادی موشک دریایی مناسب هدف قرار دادند که مستقیماً به کشتی اصابت کرد.

علاوه بر آن، نیروهای پدافند هوایی نیروهای مسلح یمن موفق شدند یک فروند پهپاد امریکایی MQ9 را در حریم هوایی استان صعده در هنگام انجام مأموریت‌های خصمانه سرنگون کنند و با موشک مناسب هدف قرار گرفتند. در پایان این بیانیه نیز تأکید شده که عملیات نظامی ارتش یمن تا شکسته شدن محاصره غزه و توقف حملات به آن ادامه خواهد یافت. البته ایالات متحده به دلیل شکست اطلاعاتی در سرنگونی این پهپاد پیشرفته، از پذیرش این اتفاق سرباز می‌زند. بر همین اساس، یک مقام امریکایی با اعلام خبر سقوط پهپاد در شبکه «اسی بی‌اس» این کشور، آن را حادثه‌ای ناشی از یک نقص فنی عنوان کرد. پهپاد MQ9 ساخت جنرال اتیکس است که بالغ بر ۳۲ میلیون دلار قیمت دارد. پیش از این، نیروهای مسلح یمن در ماه نوامبر هم یک پهپاد از همین نوع را شکار کرده بودند.

پس از این عملیات و احتمال خیال‌پردازی امریکا در حمله دوباره به یمن، صنعا به واشنگتن درباره تاوان سنگین هرگونه «حماقت احتمالی» هشدار داد. العزی، معاون وزیر خارجه دولت یمن خطاب به واشنگتن گفت: «ما از اقدامات خصمانه‌ای که واشنگتن در حال برنامه‌ریزی است آگاهیم و از این پس آن را مسئول عواقب حماقت احتمالی خود علیه یمن می‌دانیم، زیرا ممکن است حتی یک راه امن در منطقه پیدا نکند و منافع آن یک هدف پایدار برای همه آزادگان خواهد بود.» دکتر این نکته بجاست که سرمنشأ هدفگیری پهپادهای پیشرفته امریکایی توسط انصارالله، توانایی بالای نظامی و اطلاعاتی نیروهای مسلح یمن است که نقش کلیدی در عرصه روبروایی جبهه امریکایی با دولت یمن ایفا می‌کند. درخبر دیگری، روز جمعه نیروی دریایی

بازجویی یک استاد دانشگاه در سرزمین‌های اشغالی

اسرائیل به خودی‌ها هم رحم نمی‌کند



The Guardian

بازترین و جدیدترین نمونه زیر پا گذاشتن حقوق انفرادی شهروندان اسرائیلی توسط دولت خودشان و درون مرزهای خودی است و به واقع یک بار دیگر اوضاع را تیره و کورکورانی را هراسان ساخته است.»

بدون آب و غذا و درمان

روزنامه تایمز لندن روز گذشته مجدداً و به سازمان‌های امنیتی و بازرسی‌های محرمانه در روز یکشنبه، یک بار دیگر اوضاع را تیره و کورکورانی را هراسان ساخته است.»

نقض آزادی بیان در اسرائیل

اسرائیلی‌ها تاکنون مدعی بودند آزادی بیان هیچ یک از شهروندان آنها ستانده نشده اما مجاری تلخ کورکورانی به روشنی ناقص این ادعا است. حسن جبارین، وکیل کورکورانی دیروز به روزنامه گاردین انگلیسی گفت: «ما بیش از هر چیزی به طریقه برخورد آنها با این زن اهل دانش اعتراض داریم. آنها می‌توانستند حداکثر دوسه ساعت او را به یک پاسگاه پلیس ببرند و روند‌های معمول بازرسی از او را به اجرا درآورند اما به جای آن، چنان با او تند و به عنوان یک عنصر خطرناک برخورد کردند که انگار برای کل جامعه خودی بحران‌ساز است.»

برخورد‌های ضدانسانی سبب شد که بیش از ۱۰۰ عضو کرسی‌های تحصیلی و همچنین بعضی مدرسان دانشگاه عبری قدس روز گذشته با انتشار اطلاعیه‌ای، رویه برخورد بازرسان صهیونیستی از این استاد دانشگاه را محکوم کنند و از سران دانشگاه بخواهند که جای منفعل بودن، به این برخورد‌های قساوت‌آمیز اعتراض کنند و خواستار برچیدن این بساط شوند.

جهان



امریکا اعلام کرد، ناو هواپیمابر یواس اس دوایت دی آیزنهاور و ناوشکن یواس اس گریولی پس از حدود چهار ماه حضور در دریای سرخ از کانال سوئز به سمت شرق مدیترانه عبور کرده و آن را ناشی از کاهش حملات یمن خواند؛ اقدامی که انصارالله یمن آن را فریبنده عنوان کرد. در همین رابطه، محمدعلی الجوتی، از رهبران انصارالله گفت: «اگر امریکا مدعی کاهش عملیات نیروهای مسلح یمن برای حفظ وجهه خود، عقب‌نشینی از نظامی‌سازی دریا و رساندن پیامی به شرکت‌های بیمه است برخلاف آنچه در ابتدا مطرح کرده بود، این یک خودفریبی مثبت است.»

لبنان

روز گذشته جنبش حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد، محل تجمع سربازان صهیونیستی درغرب شهرک شومره را با موشک هدف قرار داده که مستقیماً نیز اصابت کرده است. همچنین این جنبش طی بیانیه‌های جداگانه‌ای اعلام کرد که عملیات‌های دیگری را نیز علیه صهیونیست‌ها به انجام رسانده است. در بخش شرقی، در ساعت ۱۸:۲۰ پایگاه الرمتا در تپه‌های اشغالی کفرشوبا هدف موشک قرار گرفت و مستقیماً مورد اصابت قرار گرفت. در همین راستا، حزب‌الله تصاویری از کمین ترکیبی خود برای کاروان نظامی صهیونیست‌ها نزدیک پایگاه رویسات العلم در تپه‌های اشغالی کفرشوبا را منتشر کرد. در اقدامی دیگر در ساعت ۲۰:۳۰ پایگاه

حوشیت و مقرنیپ ۸۱۰ حرمون در پاگان معالیه گولتی در پاسخ به حملات دشمن اسرائیلی به روستاها و منازل غیرنظامیان بویژه ترور ناجوانمردانه، به ده‌ها موشک کانیوشا هدف قرار گرفت. در پی فشارهای سیاسی فرستادگان فرانسوی در لبنان برای آتش‌بس و عقبگرد جنبش حزب‌الله از شمال مرزهای فلسطین اشغالی، روز گذشته حزب‌الله آتش‌بس در جنوب را کم‌کم به صهیونیست‌ها در حمله به غزه نامید و شروطی منطبق بر راهبرد عملیاتی خود در شمال سرزمین‌های اشغالی را تعیین کرد. شیخ نعیم قاسم قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: «تحقیق آتش‌بس و توقف عملیات حزب‌الله علیه صهیونیست‌ها، تنها با توقف تجاوز به و آتش‌بسی که شدت حملات و تمرکز روی غزه را بیشتر کند، خدمت به اسرائیل است.»

هدف، بستن همه زبان هاست

دیروز روزنامه روتنتو استار کانادا نیز بخشی از اطلاعیه کادرهای عضو دانشگاه شهر قدس را منتشر کرد که در آن آمده است: «صرف‌نظر از هر چیزی که کورکورانی در این بازجویی‌های قساوت‌آمیز به زبان آورده، مثل روز روشن است که این بازداشت‌نه از سر مسائل اجتماعی و اطلاعاتی فرهنگی بلکه با اهداف صرف سیاسی صورت پذیرفته و خواسته اصلی آن بستن همه زبان‌هایی است که می‌خواهند از آزادی و حقوق حقه انسان‌ها در تمامی سطح جهان بگویند. از نظر تمامی مقام‌های امنیتی رژیم صهیونیستی فقط از دسته از آدم‌ها موجه‌اند که هیچ نگویند و اگر هم ظلمی را به چشم دیدند، سرشان را آن طرف بگیرند و خودشان را به ناپدید بزنند.»

محرمانه استعفا به!

از سوی دیگر، چند مجمع تحصیلی بازنشسته کورکورانی، کتاب‌های وی و حتی پوستره‌های الصاق شده در دفتر کار و خانه او را هم ضبط کرد و وقتی مشغول چیدن مقدمات دستگیری کورکورانی و کشانند او به وضعیت بی‌ثبات فعلی‌اش و به واقع خودش بیرون تا نیازی به برخورد قهری با وی نباشد. این مدیر زمانی کار را انجام داد که کورکورانی برای چندمین بار مبادرت به انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به دولت نژادپرست تل‌آویو کرد که در آن از این دولت خواسته شده بود دست از نسل‌کشی هولناک خود در باریکه غزه بردارد و با برقراری آتش‌بس فوری، زمینه کمک‌رسانی هر چه سریع‌تر به خیل مجروحان فلسطینی فراهم‌آورد. او در این نامه، رژیم صهیونیستی را مایه ننگ بشریت خواند و جنایات جنگی آنها را به اسف بار نامید. نامه‌ای که به واقع زمینه‌ساز نهایی بازداشت او و برخورد‌های تند شد که هنوز در قبال وی جریان دارد.

اخبار

خروج نیروهای حافظ صلح از قفقاز



همزمان با نزدیک شدن جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان به توافق صلح، پرچم کشورهای روسیه و ترکیه از منطقه‌ای در قه‌رباغ به نشانه خروج نیروهای حافظ صلح پایین آورده شد. به گزارش رویترز، پس از آنکه نیروهای حافظ صلح روسیه به حضور چندساله خود در منطقه قفقاز جنوبی پایان دادند، پرچم روسیه و ترکیه نیز به مناسبت استراتژی‌های امریکایی بعد از ورود مقاومت به مسأله حیاتی فلسطین به سمت ابطال کشیده شده و لاجرم کاخ سفید را در اتحاد تصمیم برای لاقط حفظ وضعیت امریکایی در منطقه با چالش همراه کرده است



بحران کمبود سرباز در اوکراین

«ولودمیر اولنیک»، نماینده پیشین پارلمان اوکراین، کمبود سرباز را مهم‌ترین چالش پیش‌روی کشورش در مسیر جنگ با روسیه دانست. این سیاستمدار اوکراینی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک اظهار داشت، ارائه تسلیحات جدید از سوی امریکا نمی‌تواند کمبود و فرسودگی شدید نیروی انسانی را در اوکراین جبران کند. براساس اعلام وزارت دفاع روسیه، از آغاز جنگ در اوکراین نزدیک به ۵۰۰ هزار سرباز اوکراینی جان خود را از دست داده‌اند.



پلیس امریکا باز هم سبایه‌یوست کشت

فیلم منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از بازداشت یک مرد سیاه‌پوست به نام تاپسون در امریکا خبر می‌دهد که کوپی رفتار خشن پلیس موجب جان باختن او شده است. به گزارش رویترز، در این فیلم، پلیس امریکا در حال بازداشت فردی است که فریاد می‌زند: «منی توانم نفس بکشم». طبق گزارش رسانه‌ها این مرد ساعتی بعد، در بیمارستان جان خود را از دست داد. اداره پلیس کانتون هنوز بیانیه‌ای درباره این فیلم منتشر نکرده است. طبق گزارش رسانه‌های امریکایی، پزشکان تا عصر دیروز علت اصلی مرگ تاپسون را اعلام نکرده بودند.



تظاهرات علیه سرکرده تروریست‌های سوریه

شهرهای استان ادلب در شمال غربی سوریه شاهد تظاهرات گسترده علیه «ابو محمد الجولانی» سرکرده گروه تروریستی تحریرالاشام (جبهه‌النصره سابق) و سرنگونی وی بود. به گزارش پایگاه خبری «عرب ژورنال» بیش از ۲۵ تظاهرات در شهرهای استان ادلب و حومه آن برگزار شده است و دستگاه امنیتی وابسته نتوانستند شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز جمعه در شهر «اورم‌الجوز» در جنوب ادلب را متفرق کنند.

دورنا



تحقیقات جدید نشان می‌دهد، صدها هزار دانش‌آموز انگلیسی توسط معلم‌هایی تحت آموزش هستند که به دلایل مختلف پایین‌ترین میزان دستمزد را می‌گیرند. منتقدان معلم‌ها با حقوق پایین در نهایت باعث ارائه آموزشی با کیفیت پایین به دانش‌آموزان می‌شود.



کوریره دلانرا ایتالیا

فقط چند هفته تا انتخابات پارلمانی اروپا مانده است. این انتخابات اگر درست انجام شود و نمایندگان را وارد پارلمان کند که مواضع متعادلی دارند، می‌تواند باعث تعادل بیشتر در این قاره و آزادی‌های اساسی برای مردم آن باشد. بنابراین انتخابات ماه ژوئن در برهه فعلی جنگ با روسیه می‌تواند یکی از کلیدی‌ترین انتخابات برای اروپا باشد.



حزب دلی نیوز ترکیه

رجب طیب اردوغان که در ماه‌های اخیر بارها مقامات صهیونیستی را به خاطر حملات به غزه، به تندی نقد کرده است، در جدیدترین اظهاراتش ضمن خطاب کردن قصاب غزه، تل‌آویو را تهدید کرد و گفت که ترکیه می‌تواند روابط اقتصادی‌اش با اسرائیل را قطع کند.



گلف تایمز قطر

یکی از درناک‌ترین صحنه‌های جنگ غزه در روز جمعه رقم خورد. آنجا که پدروی نوزاد چندروزه‌اش را در گوری در شن‌های ساحلی دفن کرد. شهادت نوزاد چند روز پیش بعد از اینکه مادرش در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، با اینکه زمان تولدش نرسیده بود، توسط پزشکان از شک مادرش خارج شده بود.